
ZPRAVODAJ

říjen 2023 - prosinec 2023



říjen 2023 - prosinec 2023

Úvodní slovo
Úvodní slovo

 

Nejprve v úvodu bych se vám ráda představila. Jmenuji se Eva Stehlíková a od počátku
prosince jsem nastoupila do zařízení jako ředitelka. V oblasti sociálních služeb nejsem
úplným nováčkem, několik let jsem působila přímo v pobytových zařízeních. Vstoupit do
„soukromého sektoru“ pro mě byla velká osobní výzva, zkusit něco úplně odlišného, i když
smysl a účel zůstává stejný a to poskytování kvalitní, bezpečné zdravotní a sociální
služby. I přes zkušenosti se velmi ráda naučím novým postupům, novému řízení
organizace práce, ráda poznám všechny své kolegyně a kolegy.

Poslední čtvrtletí každého kalendářního roku je neodmyslitelně spojeno s předvánoční
dobou a zejména pak dobou adventu. Tento čas prostory krásně vyzdobí vánočními
prvky, ve všech prostorách nám svítí výzdoba provoněná právě se upečeným cukrovím, a
tak nám všem ukazuje, že již zase uplynul rok a čeká nás nový.

Kolegyně a kolegové připravili nepřeberné množství různých aktivit, které se vztahují
k tomuto období, zároveň společně přivítali rok nový.

Závěrem mi dovolte poděkovat všem zaměstnankyním a zaměstnancům za jejich
nesmírně obtížnou práci. Popřát jim, vám a vašim blízkým v nadcházejícím roce hlavně
hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a rodinné pohody, a budeme se všichni těšit na naši
další spolupráci.

 

 

Mgr. Eva Stehlíková, MBA

ředitelka Alzheimer Home Minkovice, Sychrov

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



říjen 2023 - prosinec 2023

Taneční skupina Aisha
V sobotu 21. 10. 2023 nás v ALZHEIMER HOME Sychrov navštívila taneční skupina Aisha.
Děkujeme paní Heleně Zelenkové a Ježíškovým vnoučatům za tuto skvělou podívanou,
naši klienti byli nadšeni!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



říjen 2023 - prosinec 2023

Podzimní ples
Dne 13. 10. 2023 se konal podzimní ples pro klienty ALZHEIMER HOME Sychrov a ALZHEIMER
HOME Česká Lípa. Celkem se zúčastnilo 55 klientů, 19 zaměstnanců a mnoho rodinných
příslušníků. Všem děkujeme za účast, akce se opravdu povedla! Velké poděkování patří
především zaměstnancům hostince Zlatá hvězda za poskytnutí prostorů a zajištění
občerstvení. Dále děkujeme kapele Turnovanka za hudební doprovod celým plesem.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



říjen 2023 - prosinec 2023

Škola Radostín
Po prázdninové pauze nás opět navštívily děti z nedaleké školy Radostín. Žáci si pro nás
nejprve připravili pěvecké vystoupení a poté jsme si spolu udělali výborné ovocné špízy.
Děkujeme za milou společnost a těšíme se na příští návštěvu!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



říjen 2023 - prosinec 2023

Petr Nárožný
6. 11. nás v ALZHEIMER HOME Sychrov navštívil český herec, komik, vypravěč, moderátor a
bavič Petr Nárožný. Děkujeme za příjemnou návštěvu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



říjen 2023 - prosinec 2023

Ochutnávka exotického ovoce
S příchodem podzimu je nutné doplňovat vitamíny. Z toho důvodu jsme připravili pro
klienty ALZHEIMER HOME Sychrov ochutnávku exotického ovoce. K ochutnání jsme měli
granátové jablko, datle, avokádo, papáju, mučenku, dračí ovoce, kaki a kumquat. Moc
jsme si pochutnali!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



říjen 2023 - prosinec 2023

Alberta
Již několik dní je u nás v ALZHEIMER HOME Sychrov o něco veseleji. Náš AH tým se rozrostl o
jednoho člena, kterým je kočičí slečna Alberta. Bertička je z útulku Archa Liberec a jsou jí
přibližně 4 roky. Přejeme Bertě, ať má u nás spokojený život plný radosti, dobrůtek a
pohlazení.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



říjen 2023 - prosinec 2023

Návštěva exotických zvířat
V ALZHEIMER HOME Sychrov jsme měli opravdu neobvyklou návštěvu. Navštívily nás dámy
z organizace Zvěřinec na statku a s sebou měly spoustu zvířátek. Pohladit jsme si tak
mohli surikaty, ježky, želvy, agamy, psy, sovu, činčily a hady. Mockrát děkujeme za
zpříjemnění odpoledne.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



říjen 2023 - prosinec 2023

Mikuláš, anděl a čerti
V ALZHEIMER HOME Sychrov proběhla návštěva Mikuláše, anděla a hned pěti čertů. Každý
klient dostal balíček, který obsahoval sladkosti a ovoce. Někteří klienti se na návštěvu
poctivě připravili a přednesli dokonce i básničku. Do pekla tak čerti naštěstí nikoho
neodnesli.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



říjen 2023 - prosinec 2023

Pečení cukroví
K Vánocům neodmyslitelně patří pečení cukroví. Klienti ALZHEIMER HOME Sychrov se do
práce pustili s velkou chutí a radostí. Cukroví se jim moc povedlo!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



říjen 2023 - prosinec 2023

Zdobení stromečku
V ALZHEIMER HOME Sychrov jsme si společně s klienty ozdobili vánoční stromeček.
Děkujeme všem za hojnou účast!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



říjen 2023 - prosinec 2023

Vánoce
Krásný sváteční den jsme prožili s klienty ALZHEIMER HOME Sychrov. Nejprve jsme si
společně zazpívali koledy, následoval tradiční řízek s bramborovým salátem a na závěr
jsme si předali drobné dárečky.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



říjen 2023 - prosinec 2023

Prosincová oslava narozenin
V pátek 29. 12. 2023 jsme si společně oslavili narozeniny všech klientů narozených v
prosinci. V dopoledních hodinách proběhla příprava jednohubek, odpoledne přijela
Cimbálová muzika Dušana Kotlára. Oslava se moc povedla!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



říjen 2023 - prosinec 2023

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v říjnu?

Marie 82 let, Věra 83 let, Božena 80 let, Věra 65 let, Martin 45 let, Eva 88 let, Ludmila 82

let, Jan 57 let, Stanislav 59 let

Kdo slavil narozeniny v listopadu?

Václav 75 let, Waltraud 83 let, Helena 88 let

Kdo slavil narozeniny v prosinci?

Jana 91 let, Jaroslav 85 let, Eva 81 let, Miroslav 68 let, Jolana 87 let, Vladimír 68 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



Mgr. Eva Stehlíková, MBA
Ředitelka zařízení

Bc. Michaela Svobodová
Sociální pracovnice

Hana Jiránková
asistentka ředitele

https://www.kraj-lbc.cz/

Liberecký kraj je
poskytovatelem finanční
podpory k zajištění
dostupnosti sociálních
služeb na území Libereckého
kraje pro rok 2023.

ALZHEIMER HOME Sychrov

Radimovice 134
463 44 Radimovice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17

+420 739 733 783
eva.stehlikova@alzheimerhome.cz

+420 601 320 906
michaela.svobodova@alzheimerhome.cz

+420 739 892 225
hana.jirankova@alzheimerhome.cz

tel:+420 739 733 783
mailto:eva.stehlikova@alzheimerhome.cz
tel:+420 601 320 906
mailto:michaela.svobodova@alzheimerhome.cz
tel:+420 739 892 225
mailto:hana.jirankova@alzheimerhome.cz

